ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7032/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
revitalização  da  Praça  situada  na  Rua  Sebastião  Romeu  Soares,  em  frente  ao  Colégio
Melvin Jones, no bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

O local é amplamente utilizado por moradores da comunidade, estudantes e famílias que
buscam lazer e convivência, porém encontra-se com estrutura deteriorada, necessitando de
melhorias na iluminação, bancos, calçamento e na área verde, além de manutenção dos
brinquedos e equipamentos existentes.
A revitalização desta praça proporcionará maior segurança, conforto e qualidade de vida
aos frequentadores, além de contribuir para o embelezamento do bairro e fortalecimento
do convívio social.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE OUTUBRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​